
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1065 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  337/2016. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E LUIZ ALEXANDRE DOS 
SANTOS 27967891953. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II 
OBJETO: Contratação de LUIZ ALEXANDRE DOS SANTOS 
27967891953, para aquisição de grade em metalon galvanizado 
para abrigo do Fundo Municipal de Assistência Social. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0920.0824300236.002  3.3.90.30.00  FR - 939    Cód. Reduzido 2665. 

VALOR: R$ 1.700,00  (Um mil e setecentos reais).  
VIGÊNCIA: de 02 (dois) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 07 de novembro de 2016. 
FISCAL DO CONTRATO:   Edvaldo Pereira da Silva Filho. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 117/2016. 
Jacarezinho/PR, 07 de novembro  de 2016 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº  338/2016. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E CARIO AMAZONAS 
JOVANACI MARTINS 53498887904. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso V. 
OBJETO: Contratação de CARIO AMAZONAS JOVANACI MARTINS 
53498887904, para aquisição de Circuito Fechado de TV (CFTV), em 
virtude de manter em segurança as instalações do prédio do Corpo 
de Bombeiros de Jacarezinho. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0210.0618100031.006  4.4.90.52.00  FR - 515    Cód. Reduzido 2472. 

VALOR: R$ 6.710,00  (Seis mil setecentos e dez reais).  
VIGÊNCIA: de 02 (dois) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 07 de novembro de 2016. 
FISCAL DO CONTRATO:   Tadeu Fraga Cirelli. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 118/2016. 

Jacarezinho/PR, 07 de novembro  de 2016 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 10/2016 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 8/2016 

 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 
CONTRATADA: CURY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA – 
M.E. CNPJ: 08.299.152/0001-49 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação 
de serviços de pintura interna do prédio desta Casa de Leis, nos 
termos e condições fixados no Edital da Tomada de Preços 5/2016 
e na Proposta da Contratada.  
VALOR: R$ 11.293,20 (onze mil duzentos e noventa e três reais e 
vinte centavos) 
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses a contar da data de assinatura. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.39.16.00.00 – MANUTENÇÃO 
E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS. 
Jacarezinho (PR), 11 de novembro de 2016. 
 

Valdir Pereira Maldonado 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1065 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 5770/2016 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis Municipais nº. 
3.312 de 18 de dezembro de 2015, Artigo 4º, § único, e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43,  
 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), para a 

dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0600 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

UNIDADE 0610 Gabinete do Secretario.  

DOTAÇÃO  0610.0412800072.042  

3.3.90.46.00 156 Material de Consumo – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.          50.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO 50.000,00 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º. , Inciso III da Lei Federal 

4.320/1964: 

 

   Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do orçamento vigente: 

REDUÇÃO 

ORGÃO 0600 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

UNIDADE 0610 Gabinete do Secretario.  

DOTAÇÃO  0610.0412800072.042  

3.3.90.30.00 154 Auxilio Alimentação – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.          50.000,00 

                       TOTAL DA REDUÇÃO 50.000,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 11 de novembro de 2016. 

 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

